
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 15. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 3. října 2017 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Informace o realizaci PRV, IROP, OPZAM a OPŽP 

3. Projednání Zápisu VK MAS RP ze dne 26. 9. 2017 

4. Zemědělství v Poodří 2017 - vyhodnocení 

5. Různé 

6. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 hodin 

Ukončení: 08:45 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Pavel Mrva, starosta města Bílovec: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Výzev 

2017/2018 v rámci Strategie CLLD MAS Regionu Poodří „Poodří – přívětivý region“ 

a dle operačních programů: 

OPŽP: 2. Výzva vyhlášená   1.9.2017 –  5.1.2018 do 12:00 hodin 

            Seminář pro žadatele – 11.10.2017 v době 13:00 – 15:00 hodin  

 

PRV:   Předpoklad vyhlášení 2. Výzvy -16.10.2017 – 15.1.2018, nelze realizovat, CP 

SZIF plánuje zpřístupnění vyhlašování Výzev, tj. podávání Žádostí o potvrzení Výzvy 

od 1. 12. 2017. Příjem ŽoD na RO SZIF v roce 2018 je stanoven v termínu 1.2.2018 – 

21.8.2018.  

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

OP ZAM a IROP platí nastavené termíny vyhlášení Výzev: 

OP ZAM:15.11.2017 – 30.1.2018 

IROP:15.12.2017 – 16.3.2018  

 

Informace PRV: v řešení je projekt Lukáše Šimečka s názvem „Půdoochranná 

technologie pro RV včetně cukrové řepy“, a to pro nesoulad termínu ve výběrovém 

řízení 

 

Informace OP ZAM: 

Projekt „Betonářství s.r.o. – sociální podnik“: stanovení nové cílové skupiny na 

základě nahlášení podstatné změny ( cílová skupina do 30 let nahrazena cílovou 

skupinou nad 50 let), projekt před podpisem právního aktu 

Projekt „Zaměstnanost PW“ – akceptováno hodnocení s výhradou, snížení délky 

realizace projektu o 11 měsíců, tj. na dobu 24 měsíců, projekt před podpisem právního 

aktu  

 

IROP: 

MAS nemá nové informace o stavu podaných žádostí o dotaci v rámci 1. Výzvy:  

„Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy“. 

Nebude čerpána dotace v rámci opatření „Obnova památek a významných objektů“, 

podpořeny žádosti „napřímo“. 

Ing. Nippert – požadavek na uvolnění programu, rozšíření možností pro využití 

k podpoře oprav regionálních památek  

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli předsedou VK seznámeni se  Zápisem z jednání výběrové 

komise dne 26.9.2017, se změnami v souvislosti se změnou bodování, resp. 

přebodováním projektu Motorové vozidlo, žadatele Petr Klečka, registrační číslo: 

17/001/19210/780/020/000005 . 

 

Hlasovací práva členů výboru spolku dne 3.10.2017: 

Veřejný sektor:                                       3/43% 

Soukromý sektor:                                   4/57%  

Podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA. 

 

Jednání výboru spolku, jako rozhodovacího orgánu, pro schvalování ŽoD v rámci  

1. Výzvy PRV k finanční podpoře je dne 3.10.2017 usnášeníschopné. 

 

Výbor spolku po projednání schválil změnu bodového hodnocení projektu Motorové 

vozidlo, žadatele Petr Klečka, registrační číslo: 17/001/19210/780/020/000005: 

 

Fiche č. 2: Podpora regionální produkce 

Jméno a příjmení Název projektu Body 

žadatel 

Body 

HK 
Ing. Petr Klečka Motorové vozidlo 90  60 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 Ad 4/ 

Ing. Oldřich Usvald podal informaci o konání akce „Zemědělství v Poodří 2017“, která 

se uskutečnila ve čtvrtek 28.9.2017 v areálu „Na Stodolní“ – náves obce Bartošovice, 

co se nepodařilo: 

- zajistit projížďku na ponících 

- prezentaci Slezského Norica 

- zabezpečit větší nabídku ukázek historických zemědělských strojů a zařízení 

- zajistit účast ministra zemědělství a zástupců KÚ MSK – účast na jiných akcích 

 

Na akci byl zájem o trička MAS RP s logem a s označením „Zemědělství v Poodří 

2017“, návrh k vyhotovení triček k propagaci MAS RP, oslovit tiskárny – Bílovec, 

Odry, Suchdol nad Odrou, 3D Promo, apod. 

 

Nutno poděkovat obcím, které se aktivně zapojily do přípravy vč. aktivní účasti na 

akci samotné: Obec Kateřinice, Obec Jeseník nad Odrou, Obec Petřvald, Obec Vražné. 

Poděkování všem patří dalším firmám, které se aktivně podílely na této akci, vč. 

prodejním firmám se zemědělskou technikou, jako také SHR a všem dalším.  

V listopadu se uskuteční vyhodnocení „Zemědělství v Poodří 2017“ za účasti 

zainteresovaných subjektů. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald projednal: 

 

- pořádání „Zemědělství v Poodří 2018“, výbor spolku vyslovil souhlas s touto akcí 

v roce2018 

 

Bylo konstatováno, že dotační politika dle nastavených podmínek operačních 

programů 2014 – 2020 není pro všechny. 

 

 

V Bartošovicích, 3. října 2017   

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

               Mgr. Pavel Mrva                                       MVDr. Kateřina Křenková 

          starosta města Bílovec                                       předsedkyně MAS RP 


